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Anadolu Kardiyoloji Dergisi Dünya’nın neresinde?

What is the place of the Anatolian Journal of Cardiology in the World?
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Birinci on yılını ciddi bir başarı ile dolduran Anadolu Kardiyoloji 
Dergisi, kendine edindiği misyonu icabı üstlendiği görevi yazarla-
rının, hakemlerinin ve okuyucularının hak ettikleri şekilde sunmak 
için, gerekli çalışmaları sürdürecektir. Bu yolda en önemli aşama, 
Dünyanın en saygın indekslerine kabul edilmek ve burada hak 
ettiği yeri almak, daha üst sıralara yükselmektir. Anadolu 
Kardiyoloji Dergisi’nin mücadele ettiği, görünmezlerin oluşturdu-
ğu sanal sorunlar ile yurdumuzun akademik ortamının “Nereye 
gidiyoruz?” dediği bir kaosta; büyük bir gayret, sabır ve azimle 
çalışmaya devam etmektedir. Yardımcı Editör ve Danışmanlarımıza 
daha fazla görev ve sorumluluk vererek, Baş Editör ofisinin daha 
da verimli çalışmasını sağlayarak, Editörümüz Dr. Gulmira 
Kudaiberdieva’ya daha olgun-seçkin yazıları göndermeye devam 
ediyoruz. AVES’in çok değerli sorumlusu İbrahim Kara Bey de 
içinde bulunduğumuz kaygan ve ciddi risk taşıyan ekonomik çal-
kantılara rağmen, özellikle Yardımcı Editörlerin büyük desteği ile 
arkamızı sağlam ve güvenli tutmaya devam etmektedir.

Anadolu Kardiyoloji Dergisi bilimsel yayınların neresindedir? 
Türkiye ve Dünya’daki sıralamada başarılı mı? Yoksa “hikmeti 
kendinden menkul” bir yayıncılık mı yapıyor? Bu soru ve şüphe-
lerin tarafsız cevabını ancak indekslendiğimiz kurumlar verecek 
idi. Heyecan ve biraz da endişe ile beklediğimiz sonuçları, ana-
lizleri ile birlikte Editörümüz Dr. Gulmira Kudaiberdieva bize bil-
dirdi. Şu satırları yazarken, henüz kendisini, Yardımcı Editör ve 
Danışmanları hatta AVES’ten Sayın İbrahim Kara’yı tebrik ede-
medim, teşekkür edemedim: Bu sonuçların bize ne kazandırdığı-
nı, ne önerdiğini tam olarak anlayıncaya kadar. 

Index Copernicus, Journal Master List 2010’a göre: Anadolu 
Kardiyoloji Dergisi’nin puanı (ICV) 11.84, geçen yıl 9.0 idi. Bize 
göre ciddi bir gelişme var. Bu ICJML de sıralanan tüm Türk Tıp 
Dergilerine göre ilk üç içinde. Önümüzdeki bu iki derginin 
Dernek destekli dergi olduğu ve Editör Yardımcıları ile Yayın 
Kurulunun hemen hemen tamamının yabancılar tarafından oluş-
turulduğunu ibret, üzüntü ve hayretle gördüm. Sonuç olarak, 
aldığımız 11.84 ICV puanını Türkiye kaynaklı bir yönetim ile 
(Yardımcı Editör, Danışman, hatta Yayın Kurulu'nun büyük kısmı) 
elde ettiğimizi büyük bir onur ve sevinçle bildiririm: Yazı yollayan 
akademisyenlere, özellikle de hakemlerimize şükranlarımla. 
Editör kadromuzun zaten görevi.

İkinci müjdeyi ISI Web of Knowledge’nin Journal Citation 
Report’undan aldık. (Journal Summary List): Geçen yıl 0.378 olan 

IF’miz bu yıl 0.407’ye yükseldi. Daha fazla yükselebilir miydi? 
Anadolu Kardiyoloji Dergisi çok yazı basarak, daha çok Türk aka-
demisyenlerine SCI-E puanı kazandırmak gibi bir misyon da yük-
lenmişti. Daha az yazı basarsak, daha çok kırgınlık-üzüntü oluşa-
caktı; ama daha yüksek IF puanı alabilecektik. “İki ara-bir derede 
kalmak” buna denir. SCIE’de başka bir Türkiye kaynaklı Kardiyoloji 
dergisi olmadığı için Anadolu Kardiyoloji Dergisi’nin konumunu 
diğer tüm Klinik Tıp Bilim dalları ile karşılaştırdım: Türkiye’de IF 
değeri açısından ilk beş içindeyiz. Diğer taraftan Anadolu 
Kardiyoloji Dergisi dışında: Hiçbir derneğe bağlı olmadan, Yayın 
Kurulu Türkiye ağırlıklı ve hem basılı-hem de elektronik ortamda 
yayınlanan başka dergi yok. Burada özellikle tek dergi.

SCIE’nin IF sıralaması kadar önem verdiği bir puanlama da 
Eigenfactor Score’dur. Bu puanlama özellikle başka dergilerle 
karşılaştırılırken önem taşıyor; oldukça komplike bir matematik 
formüllüdür. Daha çok yüksek IF’li dergilerden alınan atıflar 
önem taşımakta ve her araştırmacının dergimizi incelediğini 
göstermektedir. Geçen yıl (2009) 0.0064 olan Eigenfactor 
Score’muz bu yıl (2010) 0.00086’ya çıkarak Dünya’da yayınlanan 
kardiyovasküler dergiler içinde ilk 100’e dahil olduk. Türkiye’de 
yayınlanan tüm Tıp Dalları Dergileri içinde ilk 5 içindeyiz.

Klinik ağırlıklı tüm tıp dergileri içinde Eigenfactor Score 
sıralaması yaparsak; Anadolu Kardiyoloji Dergisi ilk üçe giriyor. 
Bağımsız ve Türk yayın kurulları özelliği olan bir dergi olarak 
Eigenfactor Score’muz ise bizi yurdumuzda ilk sıraya çıkarıyor. 

Sonuç; büyük emek, özveri, saldırı, iftira, hoşgörü, onurlandırıl-
mak, övülmek vs. gibi tüm “insani nedenler” sonucu üst paragraf-
larda sıraladığımız kazanımlar ve onur yazarlarıma, hakemlerime, 
Yardımcı Editörlerime, Danışmanlarıma, özellikle Dr. Gulmira 
Kudaiberdieva’ya, AVES’ten İbrahim Kara’ya ve fedakâr çalışanla-
rımızadır.

Analiz sonuçlarına göre; atıf sayımız 233’den 266’ya yükseldi. 
Atıf alabilen makale sayımız 95’den 110’a çıktı. “Self-citation” 
oranımız da pek çok dergiden iyi “%19”. Diğer taraftan İngilizce 
yayınlanan yazıların dergimize atıfta bulunma oranı %86, Türkçe 
yayınların atıfta bulunma oranı %10.8.

Yukarıda elde ettiğimiz, çoğu liderlik düzeyindeki başarı için 
Baş Editör, Editör, Yardımcı Editör ve Danışmanlarla az kavga 
olduğunu zannetmeyin: Uykularımın kaçtığı ve bu ortamda “tilki-
lerin kuyruklarını nasıl değdirmesem”, Nasreddin Hoca gibi 
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“fincancı katırlarını nasıl ürkütmezsen bu memlekette”, Ulusal 
Kongrede bana “daha soğuk bakmaya başlayan yazılarını ret 
ettiğim yazarların gönlünü nasıl alsam” gibi sorunlara çözüm 
bulmaya çalışıyorum.

Havacılık tıbbı-kardiyolojisi ile ilgilendiğimi yakınlarımdan duy-
muşsunuzdur. Yazarlarımızdan ve hakemlerimizden kardiyolog Dr. 
Cengiz Öztürk’ü kutlarız: Dünyanın en büyük havacılık ve uzay tıbbı 
organizasyonu olan AsMA’nın (Aerospace Medical Association) 
82. yıllık bilimsel toplantısı 8-12 Mayıs 2011 tarihlerinde ABD-
Alaska’nın Anchorage şehrinde yapıldı. Dr. Öztürk'ün önderliğinde-
ki bir araştırma, ‘Space Medicine Association’ın düzenlediği 
‘Jeffrey Myers Young İnvestigator Award’ yarışmasında 175 çalış-
ma arasında 12 finalist arasına girdi. Bu çalışma, kuruluşun çıkar-
dığı Journal’de yayınlanmak üzere istendi.

Genç akademisyenlere eğitimleri sırasında mutlaka “Bilimsel 
çalışma nasıl planlanır-uygulanır-yazılır” eğitimi verilmeli. Örnek: 
11.'si Romanya-Timisoara’da yapılan, Journal of Electrocardiology, 
Croatian Medical Journal ve Anadolu Kardiyoloji Dergisi’nin 
düzenlediği, International Faculty grubunda benim (katılamadım) 
ve Dr. Gulmira Kudaiberdieva’nın da bulunduğu Scientific Summer 
School toplantısı gibi (bu konuda ayrıntılı raporu önümüzdeki sayı-
larımızda bulabilirsiniz).

Şimdi, yukarıdaki paragrafla ilgili olarak size çok ciddi ve bir 
hocamızın hakem olarak isyanını tek bir paragrafla sunacağım: 
....Genç meslektaşlarımızın, ya bilmedikleri için ya da-daha kötü-
sü- bildikleri halde yaptıkları bu yanlış, bilimsel bir temele dayan-
maksızın istatistiksel olarak ortaya konan anlamlı bir farkı ciddi-
ye almaları ve herkesin de böyle kabul etmesini beklemeleridir. 
İki şey arasında bir ilişki araştırırken, bu iki şey arasında makul 
bir “sebep-sonuç ilişkisi” olması gerekir. Örneğin “bıyık” ile 
“miyokart enfarktüsü” arasında doğrudan bir sebep-sonuç ilişki-
si olamaz. Dolayısıyla, miyokart enfarktüsünün bıyıklılarda mı 

yoksa bıyıksızlarda mı daha çok görüldüğüne ilişkin bir çalışma 
yapmanın bilimsel bir mantığı olamaz. Ama işin bu yanını boş 
verip böyle bir araştırma (!) yapılırsa-rastlantısal olarak- (diyelim 
ki) bıyıklılarda Mİ sıklığı istatistiksel olarak anlamlılık gösterecek 
biçimde daha yüksek çıkabilir. Ama buradaki anlamlılık, deyim 
yerinde ise “anlamsızlığın anlamıdır!”. Bu gerçekten hareketle, 
istatistikçilerin çok sevdiğim bir sözü vardır; “Elinizdeki bilimsel 
verilere (data’ya) yeterince işkence ederseniz, onlara istediğiniz 
her şeyi söyletebilirsiniz!” Hatta biraz daha pişkinlik edip, badem 
bıyıklılarda daha çok falan koronerin, pos bıyıklılarda filan koro-
nerin tutulduğu bile saptanabilir, ama gülünç duruma düşmekten 
öte bir işe yaramaz.....

Büyük emeklerle Baş Editör Ofisi, hakemler, Editörümüz Dr. 
Gulmira Kudaiberdieva tarafından olgunlaştırılan fakat 1-2 küçük 
düzeltme ya da evrak dolayısı ile “kabul” yazısı hazır bekletilen 
yazarlar son anda iletişimi kesebiliyorlar. Örneğin; Uzak Doğudaki 
büyük bir ülkeden gelen böyle bir yazının yazarına 3 aydır hiçbir 
şekilde ulaşamadık ve cevap alamadık. Acaba başka bir yerde 
yayınlandı da …? dedim ve PubMed’i açınca “dublication” u 
yakaladım: Biz incelemeyi bitirirken, başka bir dergide yayınla-
mış. Daha önce de olduğu ve Etik Köşemizde Dr. Suna Kıraç’ın 
anlattığı şekilde, bu yazarlar için de COPE kuralları ve yaptırımla-
rı sonuna kadar işletilecektir: Benim emeğime yazık değil mi? 
(ben bu işi amatörce yapıyorum, “şan olsun-şöhret olsun” diye). 
Dr. Mehdi Zoghi’nin ifadesi ile: “.....yazının değerlendirilmesinde 
emek veren ekibin büyük haksızlığa uğramış olmasıdır.....”.
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Baş Editör
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